

PREGÃO ELETRÔNICO



SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC

Pregão Eletrônico Nº 00026/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.449.625/0001-23 - MAXCLEAN COMERCIO SERVICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Papel Higiênico</u>	Unidade	100	R\$ 12.988,0000	R\$ 71,9000	R\$ 7.190,0000
Marca: Papel hig.400m Fabricante: Essenz Modelo / Versão: caixa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 22,50 CM, Características Adicionais: Folhas Simples/Sem Picotes/Rolo: 500m Tubete: 65mm						
6	<u>Sabonete Líquido</u>	Unidade	36	R\$ 6.658,2000	R\$ 94,9000	R\$ 3.416,4000
Marca: Beckersoap flores Fabricante: Becker Modelo / Versão: caixa 4x5litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes,Compostos De Sais						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.606,4000

04.236.531/0001-39 - DETERLIMP PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Refil Odorizador De Ambientes</u>	Unidade	50	R\$ 23.360,5000	R\$ 147,9700	R\$ 7.398,5000
Marca: DETERFORT Fabricante: DETERFORT Modelo / Versão: DETERFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil Odorizador De Ambientes Aplicação: Aparelho Odorizador , Fragrância: Citrus , GALAO 05 LITROS, Apresentação: Aerosol - DETERFORT						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.398,5000

05.621.087/0001-38 - ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Papel Higiênico</u>	Unidade	512	R\$ 1.413,1200	R\$ 0,9900	R\$ 506,8800
Marca: QUALITÉ Fabricante: IPEL Modelo / Versão: QUALITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla						
7	<u>Sabonete Líquido</u>	Unidade	85	R\$ 2.178,5500	R\$ 20,0000	R\$ 1.700,0000
Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: ARCHOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Banho De Neonatos , Características Adicionais: Glicerinado, Incolor , Composição: Fórmula Balanceada						
13	<u>Detergente</u>	Embalagem 5 L	12	R\$ 984,3600	R\$ 15,8300	R\$ 189,9600
Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: ARCHOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Características Adicionais: Ph 10,5 A 11,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Amônica Alcalizante E Sequestr						
29	<u>Detergente Saneante</u>	Unidade	300	R\$ 1.086,0000	R\$ 2,8300	R\$ 849,0000
Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: ARCHOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Saneante Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Neutro , Composição: Tensoativo Aniônico						
33	<u>Disco De Feltro De Enceradeira</u>	Unidade	60	R\$ 1.214,4000	R\$ 14,3300	R\$ 859,8000
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco De Feltro De Enceradeira Nome: Disco De Feltro De Enceradeira						
41	<u>Limpador Impurezas</u>	Unidade	1600	R\$ 6.528,0000	R\$ 1,9000	R\$ 3.040,0000

Marca: ARCHOTE
Fabricante: ARCHOTE
Modelo / Versão: ARCHOTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador Impurezas Aplicação: Pisos Em Geral

Total do Fornecedor: R\$ 7.145,6400

09.482.201/0001-47 - NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Desinfetante</u>	Litro	960	R\$ 1.785,6000	R\$ 1,8000	R\$ 1.728,0000
<p>Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0010 - PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS Características: - embalagem conforme fabricante</p>						
23	<u>Flanela</u>	Unidade	240	R\$ 684,0000	R\$ 1,9100	R\$ 458,4000
<p>Marca: ROMA TEXTIL Fabricante: ROMA TEXTIL Modelo / Versão: ROMA TEXTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0015 - FLANELA BRANCA Características: - composição 100% algodão - peso 20gr - dimensões: 35 cm x 55 cm (larg. x comp.). - o produto não poderá soltar pelo. - pacote com 12 unidades. - dimensões aceitáveis: (variação +/-1cm). - garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico</p>						
25	<u>Hidróxido De Sódio</u>	Quilograma	12	R\$ 147,2400	R\$ 12,2700	R\$ 147,2400
<p>Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo / Versão: LIPON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0017 - SODA CAUSTICA EM ESCAMAS Características: - composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio. - embalagem com 1kg. - acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e validade do produto - apresentar registro do produto junto ao ministério da Saúde/Anvisa e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE - no caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/Anvisa como distribuidor - apresentar ficha de informação de segurança do produto químico - FISPQ, de acordo com NBR 14725.</p>						
36	<u>Escova Limpeza Geral</u>	Unidade	36	R\$ 212,4000	R\$ 4,7100	R\$ 169,5600
<p>Marca: TOQ Fabricante: TOQ Modelo / Versão: TOQ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0046 - ESCOVA P/LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO (LAVATINA) Características: - com cabo em poliestileno e cerdas em nylon, medindo 330 mm.</p>						
37	<u>Vassoura</u>	Unidade	60	R\$ 1.179,0000	R\$ 11,9900	R\$ 719,4000
<p>Marca: XTERMA Fabricante: XTERMA Modelo / Versão: XTERMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0047 - VASSOURA DE NYLON Características: - vassoura de nylon, doméstica, cepa em polipropileno medindo 26 x 5 x 5cm (comprimento x largura x espessura) - com 200 cerdas de polipropileno por tufo. - macia, tipo lisa - cepa pesando 240gr. - cabo de madeira revestido de polipropileno de alta densidade, rosca em polietileno ou equivalente técnico, considerando a variação do tamanho e/ou quantidade para mais.</p>						
48	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	210	R\$ 6.589,8000	R\$ 17,1400	R\$ 3.599,4000
<p>Marca: ECOBAG Fabricante: ECOBAG Modelo / Versão: ECOBAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0071 - SACO PLÁSTICO P/LIXO COR CINZA 40 LITROS Características: - reforçado, fabricado em matéria prima de alta qualidade - cor cinza - capacidade 40 litros - tamanho: 50 x 53 cm - micragem mínima: 0,006 - uso comercial/coleta seletiva</p>						
51	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	240	R\$ 6.074,4000	R\$ 16,1900	R\$ 3.885,6000
<p>Marca: BRASLIXO Fabricante: BRASLIXO Modelo / Versão: BRASLIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0074 - SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR AZUL 40 LITROS Características: - reforçado, fabricado em matéria prima de alta qualidade - cor azul - capacidade 40 litros - tamanho: 50 x 53 cm - micragem mínima: 0,006 - uso comercial/coleta seletiva.</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.707,6000

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Fita Veda Rosca</u>	Unidade	200	R\$ 1.294,0000	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000
<p>Marca: NOVAFLON Fabricante: NOVAFLON Modelo / Versão: NOVAFLON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA VEDA ROSCA PARA VEDAÇÃO DE JUNTAS ROSQUEÁVEIS EM PVC, CPVC E METAL EM INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA E QUENTE. COMPOSIÇÃO 100% BASE DE RESINA PTFE, LARGURA 18MM, ESPESSURA 0,07MM, COMPRIMENTO 50M; COR BRANCO, INODORA; PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL; TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO - 90° ATÉ 240 ° C, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, QUENTE E AR COMPRIMIDO. PROTEÇÃO COMPLETA CONTRA OXIDAÇÕES, FERRUGENS E ENGRIPAMENTO, USO PROFISSIONAL. REGULAMENTADA PELAS NORMAS ABNT NBR 16368 E/OU 13124</p>						
34	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	6000	R\$ 2.280,0000	R\$ 0,2600	R\$ 1.560,0000
<p>Marca: ECO PLASTICS Fabricante: ECO PLASTICS Modelo / Versão: ECO PLASTICS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO P/LIXO BRANCO LEITOSO P/40 LITROS CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE, SEM ODOR, MEDIDA PADRÃO</p>						
47	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Unidade	230	R\$ 5.846,6000	R\$ 14,7800	R\$ 3.399,4000
<p>Marca: ECO PLASTICS</p>						

Fabricante: ECO PLASTICS**Modelo / Versão:** ECO PLASTICS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO DE MADEIRA 60 CM, C/CABO CARACTERÍSTICAS: COM 2 (DUAS) BORRACHAS FIXADAS EM BASE DE MADEIRA O PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE50 Saco Plástico Lixo Unidade 60 R\$ 1.514,4000 R\$ 14,9900 R\$ 899,4000**Marca:** ECO PLASTICS**Fabricante:** ECO PLASTICS**Modelo / Versão:** ECO PLASTICS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR AZUL 20 LITROS CARACTERÍSTICAS: REFORÇADO, FABRICADO EM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE. COR AZUL CAPACIDADE 20 LITROS TAMANHO: 40 X 52 CM MICRAGEM MÍNIMA: 0,006 USO COMERCIAL/COLETA SELETIVA.**Total do Fornecedor: R\$ 6.958,8000****16.812.837/0001-75 - ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>Pano Limpeza</u>	Unidade	2500	R\$ 16.675,0000	R\$ 2,7100	R\$ 6.775,0000

Marca: TEX**Fabricante:** TEX**Modelo / Versão:** TEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO DE PANO ALVEJADO Características: - tamanho grande - 45 x 67 cm. - sacaria em 100% algodão.30 Vassoura Unidade 100 R\$ 1.249,0000 R\$ 10,7300 R\$ 1.073,0000**Marca:** RD**Fabricante:** RD**Modelo / Versão:** RD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PELO 40 CM COM CABO Características: - medida: 40 cm, cabo com rosca, pelo deve ser de nylon fino e macio, para varrer piso de cerâmica.39 Saco Plástico Lixo Unidade 2200 R\$ 1.562,0000 R\$ 0,7000 R\$ 1.540,0000**Marca:** RC**Fabricante:** RC**Modelo / Versão:** RC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO P/LIXO BRANCO LEITOSO CAPAC. P/100 LITROS Características:- com inscrição "infectante" e com o símbolo de infecção e "6.2" escrito em vermelho, com identificação sendo gerador, unidade, data - espessura reforçada, de acordo com a resolução RDC/Anvisa/ nº 33/2003 - resistente - sem odor - medida padrão42 Cera Unidade 24 R\$ 1.416,7200 R\$ 27,9100 R\$ 669,8400**Marca:** USELIMP**Fabricante:** USE**Modelo / Versão:** USE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA LÍQUIDA PRETA GALÃO 05 LITROS Características: - com alto teor de pigmento. - específica para superfícies escuras impermeabilizadas ou laváveis - para todos os tipos de piso - fabricada em - emulsão de ceras, resina acrílica metalizada, resina alcalina solúvel, nivelador, plastificante, conservante, fragrância, pigmentos e água. - o produto deverá ser certificado na Anvisa/MS. - Garantia mínima de fábrica ou equivalente técnico.52 Saco Plástico Lixo Unidade 1500 R\$ 86.130,0000 R\$ 47,9700 R\$ 71.955,0000**Marca:** PLASTKON**Fabricante:** PLASTKON**Modelo / Versão:** PLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR AZUL-100 LITROS Características:- espessura reforçada**Total do Fornecedor: R\$ 82.012,8400****18.202.203/0001-26 - SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Detergente</u>	Embalagem 5 L	20	R\$ 3.119,4000	R\$ 155,9500	R\$ 3.119,0000

Marca: SHOWCOOK DET. EM PÓ**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** INSTITUCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente p/ lavagem mecânica de louça em máquinas profissionais(suma power clor). Características: bujão com 5,5 kg , de- tergente sólido concentrado, em cápsula, com alto teor de cloro p/ lavagem de utensílios em máq. aut., c/ dosador aut. em como- dato, detergente alcalino p/ lavagem mecânica de louça em máq. profissionais, específico p/ lavar luças, bandejas e talheres, produto sólido, alcalino, dosador através do sistema de dosagem automático, com equipamento fornecido pela empresa fornece- dora do produto, na forma de comodato. pH:11 a 14. O produto deve ser registrado na ANVISA. Finalidade: lavagem de louças bandejas e talheres em máq. de lavar profissionais. Campo de aplicação: produto profissional utilizado em restaurantes, hotéis indústrias de alimentos e hospitais. Embalagem: bujão de 5,5kg. Registro nº347940019 Marca/Modelo: SHOWCOOK DETERGENTE EM PÓ ALCALINO CLORADO/ MÁQ. DE LAVAR LOUÇAS/SUARES QUÍMICA11 Detergente Saco 20 KG 20 R\$ 6.075,4000 R\$ 303,7500 R\$ 6.075,0000**Marca:** SHOWCOOK SEC. ABRILH**Fabricante:** SUARES QUIMICA**Modelo / Versão:** INSTITUCIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Auxiliar de secagem p/ lavagem mecânica de louças(suma rinse a5). Características: produto aditivo líquido (detergente) p/ en- xângue de utensílios de cozinha em máq. aut. de lavar louça , contendo agente secante e antiespumante de alto rendimento, fornecido em galões, com dosador aut. em comodato. Aux. de secagem p/ lavagem mecânica de louças, líq. límpido, injetado aut. no enxágue final, com a utilização do dosador fornecido pela empresa fornecedora do produto, na forma de comodato, PH: 4 a 9. o produto deve ser registrado na Anvisa. Finalidade: formulado p/ dar aos utensílios de copa e cozinha um enxágue rápido, obtendo-se peças brilhantes, sem manchas, utilizados em máq. profissionais de lavar louça. Campo de aplicação: produto profis- sional utilizado em restaurantes, indústria de alimentos, hotéis e hospitais. Embalagem: bujão com 20L. Registro nº 25351.1087 23/2012-49 Marca/Modelo: SHOWCOOK SECANTE ABRILHANTADOR P/ LOUÇAS/ SUARES QUIMICA15 Desincrostante Unidade 80 R\$ 17.856,8000 R\$ 31,1900 R\$ 2.495,2000**Marca:** SHOWCLEAN DET. DESEN**Fabricante:** SUARES QUIMICA

Modelo / Versão: INSTITUCIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente desincrustante alcalino clorado de alto espuma (diverfoam ca). Características: frasco com 5 litros - Johnson Diver- sey, produto limpador clorado concentrado para limpeza pesada de equipamentos e pisos para remoção de proteínas e gorduras sem enxágue. Acompanha dosador hidráulico em comodato e frascos pulverizadores, sem aerossol. Vencimento 6 (seis) meses a partir da data de entrega no Sesc-DF. Registro nº 347940009 Marca/Modelo: SHOWCLEAN DETERGENTE DESENGORDURANTE ALC. CLORADO/ SUARES QUIMICA

Total do Fornecedor: **R\$ 11.689,2000**

18.456.136/0001-76 - PLANALTO SOLUCOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Água Sanitária</u>	Litro	7900	R\$ 24.964,0000	R\$ 1,7600	R\$ 13.904,0000

Marca: KBAO**Fabricante:** KBAO**Modelo / Versão:** LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - ÁGUA SANITÁRIA Características: - caixa com 12 litros e embalagem com 1 litro (cloro ativo, múltiplo uso) - validade igual ou superior a 12 meses.

22	<u>Espunja Limpeza</u>	Unidade	6000	R\$ 4.860,0000	R\$ 0,5600	R\$ 3.360,0000
----	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA NYLON DUPLA FACE MEDIDA 11 CM X 7,5 CM Características: - camada amarela 2cm x verde musgo 0,5cm

26	<u>Sabão Pó</u>	Caixa 1 KG	240	R\$ 1.029,6000	R\$ 3,2400	R\$ 777,6000
----	-----------------	------------	-----	----------------	------------	--------------

Marca: ESPUMIL**Fabricante:** ESPUMIL**Modelo / Versão:** KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SABÃO EM PÓ Características: - saco com 05 kg

27	<u>Sabão Barra</u>	Unidade	600	R\$ 942,0000	R\$ 1,4900	R\$ 894,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: POLYLAR**Fabricante:** POLYLAR**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SABÃO EM TABLETE 200 GRAMAS Características: - composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas - especificações: • PH 1% = 11,5 máximo • alcalinidade livre: máximo 0,5% p/p - glicerinado, na cor azul, embalado em saco plástico, - EB 56/54 da ABNT. - formato retangular - acondicionado em pacotes com 5 unidades. - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. - prazo de validade de no mínimo 18 meses, a contar do recebimento definitivo pelo Sesc-DF. - apresentar registro do produto junto ao Ministério da Saúde/Anvisa e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. no caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/Anvisa como distribuidor. apresentar ficha de informação de segurança do produto químico - FISPQ, de acordo com NBR 14725.

31	<u>Vassoura</u>	Unidade	100	R\$ 1.715,0000	R\$ 12,5000	R\$ 1.250,0000
----	-----------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: RODOBEM**Fabricante:** RODOBEM**Modelo / Versão:** PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PELO 60 CM COM CABO Características: - medida: 60 cm, cabo com rosca, pelo deve ser de nylon fino e macio, para varrer piso de cerâmica

43	<u>Rodo</u>	Unidade	150	R\$ 1.354,5000	R\$ 6,6600	R\$ 999,0000
----	-------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

Marca: RODOBEM**Fabricante:** RODOBEM**Modelo / Versão:** PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - RODO DE MADEIRA 40 CM, C/CABO Características: - com 2 (duas) borrachas fixadas em base de madeira o produto deverá ser resistente.

44	<u>Rodo</u>	Unidade	200	R\$ 2.746,0000	R\$ 7,8600	R\$ 1.572,0000
----	-------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: RODOBEM**Fabricante:** RODOBEM**Modelo / Versão:** PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE MADEIRA 60 CM, C/CABO Características: - com 2 (duas) borrachas fixadas em base de madeira o produto deverá ser resistente.

Total do Fornecedor: **R\$ 22.756,6000**

27.381.767/0002-45 - HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Álcool Etilico</u>	Frasco 900 ML	5532	R\$ 185.930,5200	R\$ 19,6100	R\$ 108.482,5200

Marca: Meyors**Fabricante:** Meyors**Modelo / Versão:** Meyors

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel

9	<u>Sabonete</u>	Unidade	2550	R\$ 50.107,5000	R\$ 16,6300	R\$ 42.406,5000
---	-----------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Meyors**Fabricante:** Meyors**Modelo / Versão:** Meyors

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete Aspecto Físico: Gel , Acidez: 6 A 7 PH, Aplicação: Uso Hospitalar , Características Adicionais: Glicerinado

Total do Fornecedor: **R\$ 150.889,0200**

28.053.016/0001-81 - MAX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Cloreto De Antimônio</u> Marca: MARINE Fabricante: ECOSOFT Modelo / Versão: 5LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE DE USO GERAL ECOSOFT	Quilograma	70	R\$ 10.679,9000	R\$ 40,0000	R\$ 2.800,0000
Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000					

34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40 <u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u> Marca: Descarbox Fabricante: Descarbox Modelo / Versão: ECOLOGIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 40 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE ECOLOGICO 7 CX LITROS(DESCARBOX) - CX C/ 10 UNIDADES 132,00 57,4300 7.580,76 O COLETOR DESCARBOX TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS,FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE ,E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE : PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. NÃO CONTÉM EXTRATOR DE AGULHAS COMP 215 mm X LARG 170 mm X 220 mm Registro M.S.: 8093760002 CATMAT: 363484 Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: 20 UNIDADES	Unidade	132	R\$ 7.580,7600	R\$ 49,9900	R\$ 6.598,6800
Total do Fornecedor: R\$ 6.598,6800					

39.248.098/0001-36 - D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Desincrostante</u> Marca: ARCHOTE Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: ARCHOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desincrostante Aspecto Físico: Líquido , Princípio Ativo: Ácido Fosfórico 25 A 35% , Teor Acidez: Ph 1 A 3 PH, Tipo: Limpeza Pesada , Composição: Tensoativos Não-Iônico E Acidulante	Unidade	80	R\$ 11.472,0000	R\$ 82,8700	R\$ 6.629,6000
Total do Fornecedor: R\$ 6.629,6000					

39.262.309/0001-95 - ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA 04843577197

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Cola</u> Marca: FCC Fabricante: FCC Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Aplicação: Pisos, Espuma, Carpete, Laminado Melamínico , Tipo: Líquido , Composição: Borracha De Policloropreno E Resina	Unidade	65	R\$ 5.689,4500	R\$ 84,6000	R\$ 5.499,0000
2 <u>Aguarrás</u> Marca: EUCATEX Fabricante: EUCATEX Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta , Características Adicionais: Sem Benzeno, Alcool Ou Querozene , Composição: 100% Destilado De Petróleo	Galão 5 L	150	R\$ 9.838,5000	R\$ 65,5900	R\$ 9.838,5000
Total do Fornecedor: R\$ 15.337,5000					

39.564.618/0001-10 - ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Saco Plástico Lixo</u> Marca: MINULIX Fabricante: MINULIX Modelo / Versão: MINULIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR PRETO-100 LITROS Características: - espessura 10 micras - reforçado - largura 75 - altura 105 - de polipropileno. - uso institucional, aplicação coleta de resíduos orgânicos. - pacote com 100 unidades. - deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. - as dimensões da largura/altura podem ter uma variação de até ± 1 cm. - acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. - a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e validade do produto	Unidade	150000	R\$ 70.500,0000	R\$ 0,3000	R\$ 45.000,0000
38 <u>Saco Plástico Lixo</u> Marca: MINULIX Fabricante: MINULIX Modelo / Versão: MINULIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR PRETO-40 LITROS Características: - espessura 6 micras - reforçado - cor preto - largura 60, altura 62 - de polipropileno - uso institucional - aplicação: coleta de resíduos orgânicos. - pacote com 100 unidades - deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	Unidade	2400	R\$ 456,0000	R\$ 0,1500	R\$ 360,0000
49 <u>Saco Plástico Lixo</u> Marca: MINULIX Fabricante: MINULIX Modelo / Versão: MINULIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - SACO PLÁSTICO P/LIXO-COR CINZA100 LITROS Características: - reforçado, fabricado em matéria prima de alta qualidade - uso comercial/coleta seletiva	Unidade	850	R\$ 55.437,0000	R\$ 40,5800	R\$ 34.493,0000

Total do Fornecedor: R\$ 79.853,0000

41.687.100/0001-15 - MR LICITACOES - LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32 <u>Detergente</u>	Bombona 20 L	1000	R\$ 142.390,0000	R\$ 49,8600	R\$ 49.860,0000

Marca: CLEAN UP

Fabricante: LA MAISON

Modelo / Versão: GALÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0028 - DETERGENTE LÍQUIDO BOMBONA C/20 LITROS

46 <u>Detergente</u>	Embalagem 5 L	5000	R\$ 158.750,0000	R\$ 11,6500	R\$ 58.250,0000
----------------------	---------------	------	------------------	-------------	-----------------

Marca: CLEAN UP

Fabricante: LA MAISON

Modelo / Versão: GALÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 006.002.0069 - DETERGENTE LÍQUIDO C/5 LITROS BOMBONA Características: - marcas sugeridas: Master, Ypê, Veja, Odd, Uselimp, Briosol, Hi Tech, Pinho Clean, Kalyclan, Ingleza, Mult Clean 10 ou Limpol - apresentar o produto com 5 (cinco) litros

Total do Fornecedor: R\$ 108.110,0000

42.600.732/0001-62 - VIRTUE COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 <u>Álcool Etílico Limpeza De Ambientes</u>	Litro	25000	R\$ 231.750,0000	R\$ 6,7800	R\$ 169.500,0000

Marca: J FERREZ

Fabricante: J FERREZ

Modelo / Versão: 70% INPM (MÍNIMO 77º GL)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "006.002.0002 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM (MÍNIMO 77º GL) Características: - validade igual ou superior a 12 meses. - apresentação: frasco com 1 litro (líquido) - marcas homologadas: J. Ferez; Vic Pharma; Rioquímica."

Total do Fornecedor: R\$ 169.500,0000

43.973.781/0001-03 - PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODU

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Desinfetante</u>	Litro	480	R\$ 1.627,2000	R\$ 2,0500	R\$ 984,0000

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: TRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE C/ 500 ML

45 <u>Fibra Sintética</u>	Unidade	1500	R\$ 3.600,0000	R\$ 2,3300	R\$ 3.495,0000
---------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA ULTRA PESADA

Total do Fornecedor: R\$ 4.479,0000

Valor Global da Ata: R\$ 703.472,3800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)